Snabbfakta

meddelanden

Bestallningsnummer

1 34 SM 8901

Foretagens exportforvantningar enligt
exportenkaten i februari 1989

89. 03. 14

Ugifterna dr preliminidra. Definitiva uppgifter och en mer full-
stindig redovisning av denna undersokning publiceras i statis-
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tiska meddelanden (SM), Serie I. Detta SM beriiknas utkomma
1 manadsskiftet mars-april 1989.

De svenska foretagen raknar med
fortsatta exportframgangar 1989

Enligt de bedomningar som de svenska exportforetagen redo-
visari januari-februari kommer vérdetav den svenskaexporten
att okamed 9 procent i 16pande priser 1989 jam{ort med 1988.
Exportforetagen har dirmed justerat upp sina prognoser med 2
procentenheter fran oktoberenkiten. Riknat i1 volym (virdet i
fasta priser) forvintas en 6kning med 4 procent jamfort med
1988, vilket dr en procentenhet dver motsvarande bedémning
1 oktober.

For gruppen industriprodukter exkl fartyg ridknar expor-
a med en 6kning for 1989 med 9 procent i virdet och 5
procent i volym. Betrdffande den stora gruppen verkstadspro-
dukter exkl fartyg (bl a maskiner, apparater, elektronik och
fordon) som svarar f6r hilften av den svenska varuexporten,
forvintas en okning med 11 procent i virdet och 7 procent i
volym jamfort med 1988.

For ovriga storre varugrupper riknar foretagen med {ol-
jande forandringar 1989 jamf{ort med 1988 (volymfériand-
ringar inom parentes): papper och papp samt trifiberplattor +7
procent (+2 procent), kemiska samt gummi- och plastpro-

dukter +11 procent (+8 procent), jarn- och stilprodukter +9
procent (+4 procent) samt for pappersmassa of¢rindrat
exportvirde (-8 procent i volym).

De storre och medelstora exportorerna har dven tillfragats
om vilken faktor som framst begridnsar exportleveransernas
storlek. For forsta halvéret 1989 anger 65 procent efterfrage-
ldget och 35 procent leveranskapaciteten. Motsvarande upp-
gifter for andra halvaret dr 72 procent for efterfrigeliget och 28
procent for leveranskapaciteten.

Lagexporttillvaxtforstahalvaret 1990

For forsta halvaret 1990 jamfort med forsta halvaret 1989 for-
vintar sig exportforetagen en kning av den totala varuexpor-
ten med endast 4 procent i virde och 1 procent i volym.
Bedomningarna for forsta halvaret 1990 dr dock dnnu mycket
osdkra, bl a beroende pé att m&nga exportforetag dnnu inte kan
ldamna négra prognoser for denna period.
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Exportenkdten i februari 1989

Export 1988, 1989 och férsta halvaret 1990. Uppraknade varden till utrikeshandelsstatistikens niva

Va}ugrupp

Jordbruksprodukter och fisk

Skogsprodukter?

Mineraliska produkter exkl jarnmalm
Jarnmalm

Industriprodukter

exkl fartyg

darav:
Livsmedelsprodukter
Textil- och bekladnadsvaror
Sagade och hyvlade travaror
Travaruprodukter
Pappersmassa
Papper och papp, trafiberplattor
Pappersvaror
Kemiska samt gummi- och plast-
produkter
Petroleum- och kolprodukter
Jord-, sten- o glasprodukter
Jarn- och stalprodukter
Ickejarnmetaller
Verkstadsprodukter exkl
fartyg
Ovriga produkter inkl
elektrisk strom

Export exkl fartyg
Fartyg

Totalt

Utall
1988 |
1 ha 2 h&?

1327 512

190 142

737 840

907 1099

146 117 149 098

2 354 2943

3319 3410

4972 4728

3459 3320

5894 6 083

14513 14 873

3417 3464

13 988 14 278

2972 3034

1816 1926

9189 8 821

3 636 3 380

75 354 77 616

1234 1222

149 278 151 691

1870 1273

151 148

152 964

1) Enligt utrikeshandelsstatistiken, SCB.

Varden i miljcf;_nerir; |6pande priée[ -

_ Totalt

1839

332
1577
2006

295 215

5297
6729
9700
6779
11977
29 386
6 881

28 266
6 006
3742

18 010
7016

152 970
2 456
300 969
3143

304 112

“Prognos

1989

_ 1ha

879
175
929
1024

159 897

2633
3334
5120
3663
5924
15558
3922

15 462
3 369
1958

10424
3 991

83 532
1007

162 904
1596

164 500

2) | uppgifterna foér andra halvaret 1988 ingar skattade uppgifter for december.
3) Prognoser enligt konjunkturinstitutet (mars 1989).

2ha

595
155
863
1254

162 289

2889
4028
4 865
3592
6 000
15985
4041

15918
3141
2065
9239
3674

85902

950
165 156
1060

166 216

__Totalt
1474
330
1792
2278

322 186

5522
7 362
9985
7255
11924
31543
7 963

31380
6510
4023

19 663
7 665

169 434
1957
328 060
2 656

330716

1990

tha

1343
184
889
971

166 026

2612
3699
5167
3894
6182
16 750
4335

16 750
3374
1983

10 049
3993

86 067
1171

169413
1478

170 891

1988

Férandring, %

1989

-20

-1
+14
+14

+9

1ha 90
1 ha 89
+53

+5

=4

-5

+4

+16



